
Teplárenský okruh

Umbrtka

Stejné dny a špína v duši
Spojuje nás víc a víc
Do míst kam se musí
Na špinavé okruhy
Dnes povstal den mezi kameny 
A já vstal do zvuku metalu
Protřel oči a začal čekat
Na noc která opanuje den

Teplárenský okruh začal už se plní podkroví
Páni práce ze všech koutů země naší
Přichází a již záklonem mi odpoví
Trochu ještě pustíme i hudby cizí
Ale pak již na Petrohrad jdeme
V podchodu u nádraží čtu text
Když jezdící schod jeden za druhým mizí

Vyprahlé tóny blokují mé myšlenkové procesy

Trýzní mě hudba slunečních národů
Mám pocit, že mě štípou komáři
Marně teď toužím po krutém mrazu
Nechci suché pouště ani ostré slunce
Nechci ani měsíc, jen šedé mraky
Ať prší po ránu do tváří dělníků
Ať světla vyhasnou a chlad tupost pohltí
Mým snům vládnou černé lesy a šedé řeky
Mým snům vládnou černé vlaky a šedé mosty
Jsem poutníkem po starých továrnách
Zděné monumenty jsou součástí přírody
Všudypřítomný Umbrtka
Velectěný Imperator
Staví se zády ke světlu
Však rozhodně ne k přírodě

Záklonem svým Pán dokazuje
Kolik lednic rozmontoval
Tato práce ho naplňuje
Aniž by o ní rozhodoval

Výtah to je místo smradu
Parfémem se zhyzdilo i hovno
Už ani lejna nemají vkus
Přecházíme most a podél stadionu
Jdeme k mocnému soutoku
Řev náš co zní jako z ampliónu 
hraje cyklistům do kroku
Zde je místo vyzvání všech Umbrtkových jmen:

(jména)

Ten malý kus pole podél hřiště
A my víme co říct zcela jistě
Jsme totiž na místěkde železný je most
Kde blížíme se ke chladícím věžím
Skvostné plzeňské teplárny
Kde oslovujeme jménem salámy:

(salámy)



Vzácné okamžiky u věží kde vzduch
Vězněn mezi kusy kovu
Koleje komíny a kouř do boha
A dělník jde nocovat do bagru
Tam opodál těž též skáče zajíc
Ten první co běžel do boha
Kolečkem salámu doprovázen
Vlakem , salámem ,zajícem do boha

A těšíme se na vlak, který v trní odpočívá
Překračujeme koleje, je jich plná noc
A vlak co v dáli jede , teskně píseň práce zpívá
Strojvůdce má moc
A silueta u kolejí pravidelně pravou ruku
Na pozdrav vlaku zdvíhá
Jako závora když zdraví vlak
S takovou chutí, že jsme u Keramontu
Na Jateční a Morbivod říká:

(citace z okruhu)

Kolem pavlačáku zlých lidí
Co veselou hudbu v noci pouští
Jedlík toť výrobce knedlíků 
Které pak u koně jíme takjako náš pán
Pak vdechujeme ulice, těch vlaků
Zkrz odstaviště jdem
Cítíme přicházet ráno s ve špíně zhebnul den
Kruhový objezd ten vždy přejdem středem
Tam na rohu pak končí okruh
A další den naplní nás zcela všedním jedem

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

